
CSV (Codi de verificació
Segura) IV7OYH23HNBO2TVZ4ANQEBI774 Data i hora 15/06/2023 10:39:17

Normativa Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de
determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança

Signat per SERGI RIBAS BELTRAN (Secretari/ària General)

Signat per DAVID BOTE PAZ (Alcalde)

URL de verificació https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7OYH23HNBO2TVZ4ANQEBI774 Pàgina 1/2


 

 

 
 

Ajuntament de Mataró 
La Riera, 48 

www.mataro.cat  

 DECRET 



 1 

 

Assumpte: Desistiment procediment  de contractació del servei d´intervenció socioeducativa, no residencial, 
destinat a infants i adolescents de 0 a 17 anys, en situació de risc social i a les seves famílies.  

Òrgan: Alcalde 

Expedient: 2023/000031141 

 
1.Per decret d´Alcaldia núm. 5539/2023, de 26 de maig,   es va aprovar iniciar l’ expedient de   contractació del 

servei d´intervenció socioeducativa, no residencial, destinat a infants i adolescents de  0 a 17 anys, en situació 

de risc social i a les seves famílies, amb un  import fixat com a màxim per a l’adjudicació del contracte de fins 

a  521.346,84   euros, IVA no inclòs, pels dos anys de durada inicial del contracte. 

2. Un cop publicada la licitació,  diversos  licitadors  han informat  que el passat 4 de maig de 2023, La 
Confederació, CCOO i UGT  van arribar, a la seu del Tribunal Laboral de Catalunya, a un acord parcial del 
Conveni Col·lectiu de Catalunya d´acció social amb infants, joves, famílies i altres col·lectius. Aquest acord, 
ratificat per la comissió negociadora del conveni el dia 11 de maig, inclou l’ actualització de les taules salarials 
2022, 2023 i 2024. L’ acord suposa un increment salarial mitjà  superior al 13 % fins l’ any 2024. 
 
3. Com que  aquest acord  encara no s´ha publicat,  l’ Ajuntament de Mataró no va tenir constància d´aquests 
increments salarials durant la tramitació de l’ expedient, i els  costos salarials s´han calculat prenent com a 
referència els costos salarials del personal que actualment presta el servei,  ja que segons l’ article 27 del 
Conveni col·lectiu de treball de Catalunya d´ acció social amb infants, joves, famílies i d´altres en situació de 
risc, s´obliga a la subrogació del personal.  
 
4. En informe de la Cap del Servei de Benestar Social  proposa aprovar  el desistiment del procediment atès 
que en el pressupost de licitació no hi ha crèdit suficient per fer front  als increments salarials previstos en  
l´acord parcial del Conveni Col·lectiu de Catalunya d´acció social amb infants, joves, famílies i altres col·lectius. 
 
Així mateix, atès que el nou contracte s´ha d´iniciar el proper mes d´ octubre, proposa iniciar la  tramitació d´ 
un  expedient de contractació del servei  amb una durada de sis mesos amb els costos salarials actuals , i 
paral·lelament anar preparant el nou contracte amb una durada de 2 anys que contempli els increments 
salarials aprovats però que estan pendents de publicació. 
 
5. La Junta de Govern té delegada l’ aprovació dels plecs de condicions, i les adjudicacions dels contractes 
inclosos en l’àmbit de la Llei de Contractes del Sector Públic, a partir de 250.000.000 € de valor estimat pels 
contractes de serveis. 
 
6. Atès que el govern municipal es troba en funcions,   es proposa avocar la competència a l’ Alcalde  per  
aprovar el desistiment  del procediment de contractació. 
 
   
Fonaments de dret 
 

 
De l´article 10 de la Llei 40/2015, d´1 d´octubres, de règim jurídic del sector públic i  de l’article 9 de la Llei 
26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya es 
desprèn que els òrgans administratius delegants poden avocar el coneixement d’un assumpte si 
circumstàncies d’índole tècnica, econòmica, social, jurídica o territorial ho fan convenient. 
 
Atès el que disposa l’ article 152 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP). 
 
En ús de les facultats que m’atorga la Disposició Addicional segona, apartat 1, de la Llei de 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, 

Número de Decret

6353

Data de signatura:

15/06/2023

Ajuntament de Mataró



CSV (Codi de verificació
Segura) IV7OYH23HNBO2TVZ4ANQEBI774 Data i hora 15/06/2023 10:39:17

Normativa Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de
determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança

Signat per SERGI RIBAS BELTRAN (Secretari/ària General)

Signat per DAVID BOTE PAZ (Alcalde)

URL de verificació https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7OYH23HNBO2TVZ4ANQEBI774 Pàgina 2/2


 

 

 
 

Ajuntament de Mataró 
La Riera, 48 

www.mataro.cat  

 DECRET 



 2 

 

 
RESOLC:  
 
PRIMER. Avocar la competència com a òrgan de contractació en el procediment de contractació del servei 
d´intervenció socioeducativa, no residencial, destinat a infants i adolescents de 0 a17 anys, en situació de risc 
social i a les seves famílies,   per aprovar el desistiment del procediment.   
   
SEGON. Aprovar el desistiment del procediment de contractació del servei d´intervenció socioeducativa, no 

residencial, destinat a infants i adolescents de 0 a 17 anys, en situació de risc social i a les seves famílies,     

atès que en el pressupost de licitació no hi ha crèdit suficient per fer front  als increments salarials previstos en  

l´acord parcial del Conveni Col·lectiu de Catalunya d´acció social amb infants, joves, famílies i altres col·lectius 

 
TERCER. Iniciar la tramitació  d´ un  expedient amb una durada de sis mesos amb els costos  salarials actuals,  
i paral·lelament anar preparant el nou contracte amb una durada de 2 anys que contempli els increments 
salarials aprovats  però que estan pendents de publicació 
 
QUART. Aprovar els següents documents comptables inversos: 
 
A/ núm. 65158 per import per import de 69.081,48 € 
AFUT/ núm. 65162 per import de 504.400,00 € 
 

 

Mataró a data de la signatura electrònica 


